__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

EDITAL COREME HUSF nº 02.1/2026

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA AS
VAGAS REMANESCENTES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA EM NEFROLOGIA E NEONATOLOGIA DO HUSF.

O Presidente da COREME - Comissão de Residência Médica do
Hospital Universitário São Francisco na Providência de Deus -
HUSF, no uso das suas atribuições, torna público o seguinte:

EDITAL 02.1/2026

Art. 1º - Divulga-se as notas oficiais, pós período de recurso do gabarito preliminar, e convoca-se as candidatas
aprovada abaixo para manifestarem sua decisão quanto à assunção da vaga no Programa de Residência Médica:

PRM Candidatas por ordem de Classificação Pontuação máxima 50 pts Observação

NEFROLOGIA

Nehama Freund 39 Matrícula

Bianca Aparecida Cardoso 34 Matrícula

Edwiges Albino Gutierrez 29 Suplente

Art. 2º - As candidatas aprovadas devem acessar o link (ou o QR Code) abaixo e manifestarem-se quanto ao
interesse na assunção da vaga até às 8h do dia 12 de março de 2026.

https://form.jotform.com/coremehusf/MatriculasRM2026

Art. 3º - A efetivação da matrícula será realizada presencialmente, na COREME do HUSF, na data e horário
agendados, mediante a apresentação dos documentos exigidos no Edital de Abertura do Processo Seletivo.

Art. 4º - A candidata que não agendar seu horário ou não comparecer no horário agendado para a efetivação
da sua matrícula será considerada desistente, implicando a convocação automática da candidata suplente,
conforme a ordem de classificação.

Deem ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Bragança Paulista, 10 de março de 2026.

_________________________________
Prof. Me. Nilson Nonose

Presidente da COREME – Comissão de Residência
Médica do Hospital Universitário São Francisco

na Providência de Deus - HUSF

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
https://form.jotform.com/coremehusf/MatriculasRM2026